
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 147 DEL 23/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  INTERVENTI  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIABILITA' 
PROVINCIALE  PER  L'ANNO  2017.  
COMPARTECIPAZIONE  DELLA  PROVINCIA  ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  (SEMAFORIZZAZIONE)  SULLA  S.P.  N.  247  IN  VIA  PONTE  DI 
LUMIGNANO. ANNULLAMENTO D.D. N. 137/2018

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- nel Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale 
del  17/07/2017 n.  25,  sono state  stanziate  risorse dedicate  alla  realizzazione di  interventi  –  da 
effettuarsi appunto con il riconoscimento di contributi a favore dei Comuni – destinati a favorire la 
messa in sicurezza di tratti di Strade Provinciali;
-  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  64/2017  è  stata  approvata  l’assegnazione  di 
contributi in conto capitale a favore dei Comuni che abbiano presentato richiesta di contributo al 
fine  di  eseguire  interventi  di  opere  connesse  con  la  viabilità  provinciale  e  contestualmente 
approvato lo schema di Protocollo d’Intesa per la definizione delle modalità di erogazione degli 
stessi contributi;
- tra i Comuni beneficiari degli interventi di cui si parla, vi è il Comune di Longare, al quale sono 
stati assegnati € 60.000,00 per Lavori di installazione di un semaforo nell’incrocio sulla S.P. n. 247 
in Via Ponte di Lumignano;

Ricordato che:
- il Protocollo d’Intesa con il Comune di Longare è stato sottoscritto in data 2.10.2017, prot. n. 
67399 (agli atti d’ufficio);
-  il  punto 6) di tale Protocollo prevedeva, in particolare, che il 50% della somma sarebbe stata 
erogata al Comune a seguito della pubblicazione della gara di appalto dei lavori, ed il saldo alla  
conclusione dell’opera, su presentazione del certificato di regolare esecuzione;

Preso atto  che,  con nota  del  15 dicembre  2017,  prot.  al   n.  85026,  il  Comune di  Longare  ha 
comunicato di aver aggiudicato i lavori con proprio provvedimento dirigenziale n. 155/2017;

copia informatica per consultazione



Ritenuto, per quanto sopra, di procedere ad erogare il contributo previsto quale compartecipazione 
finanziaria  da  parte  della  Provincia  per  la  realizzazione  dell’opera  in  oggetto,  pari 
complessivamente ad € 60.000,00;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

per quanto in premessa

1. di prendere atto di quanto comunicato dal Comune di Longare, con nota del 15 dicembre 
2017,  prot.  al   n.  85026,  relativamente   alla  avvenuta  aggiudicazione  dei  Lavori  di 
installazione di un semaforo nell’incrocio sulla S.P. n. 247 in Via Ponte di Lumignano;

2. di dare atto che la spesa di € 60.000,00 (IVA compresa) risulta già impegnata alla Missione 
10 Trasporti e diritto alla Mobilità, Programma 05 Viabilità, Articolo 2362 Contributi agli 
investimenti  del  bilancio  2017  e  viene  imputata come  da  cronoprogramma  sotto 
riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 60.000,00 1° - 2018 - € 60.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

Totale € 60.000,00 Totale € 60.000,00

4. Di dare atto che il contributo verrà erogato con le modalità previste nel Protocollo d’Intesa 
n. 67399/2017;

5. di  dare atto  che  il  presente  provvedimento annulla  e  sostituisce  la  D.D.  n.  137/2018 in 
quanto,  per  malfunzionamento  del  programma  determine,  non  sono  state  registrate  le 
modifiche apportate dal Dirigente prima della sottoscrizione dell’atto;

copia informatica per consultazione



6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/2/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 147 DEL 23/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 179 / 2018

OGGETTO:  INTERVENTI  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIABILITA' 
PROVINCIALE  PER  L'ANNO  2017.  
COMPARTECIPAZIONE  DELLA  PROVINCIA  ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  (SEMAFORIZZAZIONE)  SULLA  S.P.  N.  247  IN  VIA  PONTE  DI 
LUMIGNANO. ANNULLAMENTO D.D. N. 137/2018

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 28/02/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 147 del 23/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 179 / 2018

OGGETTO:  INTERVENTI  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  VIABILITA' 
PROVINCIALE  PER  L'ANNO  2017.  
COMPARTECIPAZIONE  DELLA  PROVINCIA  ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA 
DELL’INCROCIO  (SEMAFORIZZAZIONE)  SULLA  S.P.  N.  247  IN  VIA  PONTE  DI 
LUMIGNANO. ANNULLAMENTO D.D. N. 137/2018

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 501 del 2018

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


